UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SYT                 Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn giám sát công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-SYT ngày 18/4/2022 của Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi về việc tạm thời phân công nhiệm vụ của Ban Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ nội dung cuộc họp triển khai công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ngày 09/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 02 Đoàn giám sát công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi gồm các ông/bà có tên sau:

 * Đoàn giám sát 1:

 1. Ông Phạm Minh Đức – Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế: Trưởng đoàn.

 2. Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi: Phó đoàn.

 3. Bà Nguyễn Thị Xuân Duyên – Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y

tế: Thành viên.

 4. Chuyên viên phụ trách công tác tiêm chủng, Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh Quảng Ngãi: Thành viên.

 5. Đại diện Công an huyện/thị xã/thành phố phụ trách công tác làm sạch và

cập nhật dữ liệu tiêm chủng theo Đề án 06 (Đề án ”Đẩy mạnh ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”).

  * Đoàn giám sát 2:

 1. Ông Lê Báy – Phó Giám đốc Sở Y tế: Trưởng đoàn.

 2. Ông Võ Văn Văn – Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế tỉnh Quảng

Ngãi: Phó đoàn.

2

 3. Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi: Thành viên.

 4. Chuyên viên phụ trách công tác tiêm chủng, Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh Quảng Ngãi: Thành viên.

 5. Đại diện Công an huyện/thị xã/thành phố phụ trách công tác làm sạch và

cập nhật dữ liệu tiêm chủng theo Đề án 06 (Đề án ”Đẩy mạnh ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”).

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm giám sát và báo cáo kết quả giám sát

thực hiện công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, cụ thể:

- Nội dung giám sát: công tác rà soát, thống kê, chốt đối tượng, lập kế

hoạch tiêm chủng tại địa phương; công tác tuyên truyền, vận động người dân đến

tiêm chủng; công tác tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin; công tác tổ chức

buổi tiêm chủng an toàn; công tác làm sạch và cập nhật dữ liệu tiêm chủng theo

Đề án 06.

- Địa bàn giám sát:

+ Đoàn giám sát 1: các huyện Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, Ba Tơ, Sơn

Tây, Sơn Hà và các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Đoàn giám sát 2: thành phố Quảng Ngãi và các huyện Lý Sơn, Trà Bồng,

Minh Long, Nghĩa Hành, Bình Sơn, Sơn Tịnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn giám sát tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức năng,

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các ông/bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (để biết);

- Công an tỉnh Quảng Ngãi (ph/hợp);

- Công an các huyện/thị xã/thành phố (ph/hợp);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế;

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi;

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2022-06-09T20:46:16+0700

		2022-06-10T07:49:14+0700

		2022-06-10T07:49:14+0700

		2022-06-10T07:49:14+0700